
 
 

 
 
На основу члана 25. Закона о јавном информисању и медијима („Сл. гласник РС“, 

бр. 83/2014, 58/2015, и 12/2016-аутентично тумачење), члана 24. Правилника о 
суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања 
(„Сл.гласник РС“, бр.16/2016, 8/2017 и 6/2023), Уредбе о условима и критеријумима 
усклађености државне помоћи у области јавног информисања („Сл. гласник РС“, бр. 
9/2022 и 32/2023), члана 66. и члана 71. Статута општине Кладово („Сл. лист Општине 
Кладово“, бр. 7/2019), члана 5. Одлуке о буџету Општине Кладово за 2023. годину („Сл. 
лист Општине Кладово“, бр. 18/2022), у складу са Одлуком Општинског већа општине 
Кладово, број 650-1/2023-II, од 07.02.2023. године о расписивању Јавног позива за учешће 
на Конкурсу за суфинансирање пројеката производње медијских садржаја из области 
јавног информисања на територији општине Кладово у 2023. години и Јавним позивом за 
учешће на Конкурсу за суфинансирање пројеката производње медијских садржаја из 
области јавног информисања на територији општине Кладово у 2023. години, број: 650-
2/2023-II, који је, на седници одржаној дана 07.02.2023. године, расписало Општинско 
веће општине Кладово, сходно предлогу Одлуке о расподели средстава са образложењем 
Стручнe комисијe за оцену предлога пројеката поднетих по по Јавном позиву за учешће на 
Конкурсу за суфинансирање пројеката производње медијских садржаја из области јавног 
информисања на територији општине Кладово у 2023. години, број: 650-2/2023-II, који је, 
на седници одржаној дана 07.02.2023. године, расписало Општинско веће општине 
Кладово и израду предлога о расподели средстава, именоване Решењем председника 
Општинског већа општине Кладово о именовању стручне Комисије за оцену предлога 
пројеката поднетих по по Јавном позиву за учешће на Конкурсу за суфинансирање 
пројеката производње медијских садржаја из области јавног информисања на територији 
општине Кладово у 2023. години, број: 650-3/2023-II, од 04.05.2023. године, председник 
Општинског већа општине Кладово, дана 11. маја 2023. године, донео је: 
 
 
 

РЕШЕЊЕ 
о расподели средстава за суфинансирање проjеката производње медијских садржаја 

за остваривање јавног интереса из области jавног информисања на територији 
општине Кладовоу 2023. години 

 
 
 

I 
 

Средства из буџета Општине Кладово за 2023. годину намењена за суфинансирање  
пројеката производње медијских садржаја за остваривање јавног интереса из области 
jавног информисања на територији општине Кладово у 2023. години у укупном износу од 
5.000.000,00 (словима: пет милиона) динара, расподељују се следећим пројектима: 
 



 
 
 

Ред 
бр. 

Подносилац 
пројекта 

Назив 
пројекта 

Назив медија 
путем којег ће се 

реализовати 
пројекат 

Форма 
медија 

Одобрена 
средства 

1 
ДОО „ISTOK 
COMPANY“, 

Салаш ТВ Исток, 

Кладово у 
кључу 

 
ТВ Исток Телевизијск

и програм 
450.000,00 

дин. 

2 

DIGITAL MEDIA 
NETWORK ДОО, 

Београд, Нови 
Београд,  

Милентија 
Поповића 9 

24 Седам: 
Кладово 24 SEDAM 

Самостална 
електронска 

издања 
интернет 
портали 

 

 
 

1.000.000,0
0 

дин. 

3 

Мото Боем Транс 
ДОО, Огранак ТВ 

Транс Неготин, 
Бадњевска, бб, 
19300 Неготин 

Зелени сат 
Кладова 

 
Телевизија Транс Телевизијск

и програм 

 
850.000,00 

дин. 

4 

Весна Радуловић 
ПР, Издавање 

новина Завичај 
народне новине 
Неготин, Србе 
Јовановића 2/5, 
19300 Неготин 

Кладово 
пожељна 

туристичка 
дестинација 

Завичај народне 
новине 

 

Дневне и 
периодичне 

новине 
 

 
150.000,00 

дин. 

5 

Удружење грађана 
„Савез Срба из 

региона“, Отона 
Жупанчића 14, 

11070 Нови 
Београд 

Српско коло 
Кладово Српско коло 

Дневне и 
периодичне 

новине 
 

 
150.000,00 

дин. 

6 

Синдикат 
новинара Србије, 

Ресавска 28, 
11000 Београд 

Улога 
локалних 
медија у 

демократизац
ији друштва 

Сајт Синдиката 
новинара Србије 

 

Самостална 
електронска 

издања 
интернет 
портали 

 
 

150.000,00 
дин. 

7 

ДОО за радио и 
телевизију, РТВ 

Кладово, Кладово, 
улица 

Виноградарска, 
број 15, 19320 

Кладово 

Кладово 
изблиза ТВК Портал 

Самостална 
електронска 

издања 
интернет 
портали 

 
600.000,00 

дин. 



 
      

8 

ДОО за радио и 
телевизију, РТВ 

Кладово, Кладово, 
улица 

Виноградарска, 
број 15, 19320 

Кладово 

Кладовска 
панорама 

ДОО за радио и 
телевизију РТВ 

Кладово 
 

Телевизијск
и програм 

 
 

1.200.000,0
0 дин. 

9 

Јована Ухрин ПР, 
Производња 

телевизијског 
програма 

MOONWALK 
PRODUCTION, 

Велика 
Моштаница, Првог 
маја 146/3, 11262 

Велика 
Моштаница 

Кладовске 
вести – Инфо 

портал о 
здављу и 
животу 
грађана 
општине 
Кладово 

 

www. agropress. 
org.rs 

 

Самостална 
електронска 

издања 
интернет 
портали 

 
 

450.000,00 
дин. 

 
 

II 
 

Решење ступа на снагу даном објављивања.  
Решење о расподели средстава објављује се на званичном сајту Општине Кладово 

www.kladovo.org.rs  и у „Службеном листу Општине Кладово“. 
Решење се доставља сваком учеснику конкурса у електронској форми.     

                                                               
     

III 
 

Сви учесници конкурса који су добили мањи износ средстава од траженог дужни су 
да без одлагања, а најкасније у року од 15 (словима: петнаест) дана, доставе нову 
спецификацију трошкова у складу са додељеним средствима (Ревидирани буџет пројекта), 
односно обавештење о томе да одустају од средстава која су им додељена. 
 
 

IV 
 

Решење је основ за закључење уговора са подносиоцем прелога пројекта који је 
добио средства за суфинансирање пројектних активности. 
 

 
 
 



 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
       По  расписаном Јавном позиву за учешће на Конкурсу за суфинансирање пројеката 
производње медијских садржаја из области јавног информисања на територији општине 
Кладово у 2023. години, број: 650-2/2023-II, који је, на седници одржаној дана 07.02.2023. 
године, расписало Општинско веће општине Кладово (у даљем тексту: Конкурс), 
пристигло је укупно 19 (словима: деветнаест) благовремених, уредних и потпуних 
пријава. Неблаговремених пријава није било.  

Стручна комисија за оцену предлога пројеката поднетих по по Јавном позиву за 
учешће на Конкурсу за суфинансирање пројеката производње медијских садржаја из 
области јавног информисања на територији општине Кладово у 2023. години, број: 650-
2/2023-II, који је, на седници одржаној дана 07.02.2023. године, расписало Општинско 
веће општине Кладово и израду предлога о расподели средстава, именована Решењем 
председника Општинског већа општине Кладово о именовању стручне Комисије за оцену 
предлога пројеката поднетих по по Јавном позиву за учешће на Конкурсу за 
суфинансирање пројеката производње медијских садржаја из области јавног информисања 
на територији општине Кладово у 2023. години, број: 650-3/2023-II, од 04.05.2023. године 
(у даљем тексту: Комисија), је на радном састанку, одржаном дана 10.05.2022. године, 
разматрала приспеле пројекте и предложила да се средства распореде на  начин како је 
дато у диспозитиву овог Решења, односно Комисија је пројекте оценила на следећи начин: 
 

 

Ред 
бр. 

Подносилац 
пројекта 

Назив 
пројекта 

Назив медија 
путем којег ће се 

реализовати 
пројекат 

Форма 
медија 

Одобрена 
средства 

1 
ДОО „ISTOK 
COMPANY“, 

Салаш ТВ Исток, 

Кладово у 
кључу 

 
ТВ Исток Телевизијск

и програм 
450.000,00 

дин. 

2 

DIGITAL MEDIA 
NETWORK ДОО, 

Београд, Нови 
Београд,  

Милентија 
Поповића 9 

24 Седам: 
Кладово 24 SEDAM 

Самостална 
електронска 

издања 
интернет 
портали 

 

 
 

1.000.000,0
0 

дин. 

3 

Мото Боем Транс 
ДОО, Огранак ТВ 

Транс Неготин, 
Бадњевска, бб, 
19300 Неготин 

Зелени сат 
Кладова 

 
Телевизија Транс Телевизијск

и програм 

 
850.000,00 

дин. 

4 

Весна Радуловић 
ПР, Издавање 

новина Завичај 
народне новине 

Кладово 
пожељна 

туристичка 
дестинација 

Завичај народне 
новине 

 

Дневне и 
периодичне 

новине 
 

 
150.000,00 

дин. 



Неготин, Србе 
Јовановића 2/5, 
19300 Неготин 

5 

Удружење грађана 
„Савез Срба из 

региона“, Отона 
Жупанчића 14, 

11070 Нови 
Београд 

Српско коло 
Кладово Српско коло 

Дневне и 
периодичне 

новине 
 

 
150.000,00 

дин. 

6 

Синдикат 
новинара Србије, 

Ресавска 28, 
11000 Београд 

Улога 
локалних 
медија у 

демократизац
ији друштва 

Сајт Синдиката 
новинара Србије 

 

Самостална 
електронска 

издања 
интернет 
портали 

 
 

150.000,00 
дин. 

7 

ДОО за радио и 
телевизију, РТВ 

Кладово, Кладово, 
улица 

Виноградарска, 
број 15, 19320 

Кладово 

Кладово 
изблиза ТВК Портал 

Самостална 
електронска 

издања 
интернет 
портали 

 
600.000,00 

дин. 

8 

ДОО за радио и 
телевизију, РТВ 

Кладово, Кладово, 
улица 

Виноградарска, 
број 15, 19320 

Кладово 

Кладовска 
панорама 

ДОО за радио и 
телевизију РТВ 

Кладово 
 

Телевизијск
и програм 

 
 

1.200.000,0
0 дин. 

9 

Јована Ухрин ПР, 
Производња 

телевизијског 
програма 

MOONWALK 
PRODUCTION, 

Велика 
Моштаница, Првог 
маја 146/3, 11262 

Велика 
Моштаница 

Кладовске 
вести – Инфо 

портал о 
здављу и 
животу 
грађана 
општине 
Кладово 

 

www. agropress. 
org.rs 

 

Самостална 
електронска 

издања 
интернет 
портали 

 
 

450.000,00 
дин. 

 
1. Подносилац пројекта: ДОО „ISTOK COMPANY“, Салаш ТВ Исток, Јасикова 

петља ББ, 19224 Салаш - Зајечар, матични број 07600623, ПИБ: 101334896, које 
заступа директор Новица Лападатовић,  запримљен је 21.2.2023. године 
Назив пројекта: „КЛАДОВО У КЉУЧУ“ 
Назив медија преко којег ће се реализовати пројекат: ТВ Исток  
Форма медија: Телевизијски програм 



Износ средстава за која аплицира: 2.000.000,00 дин. (укупна вредност пројекта: 
4.000.000,00 дин.) 
  

Наведени пројекат је у складу са наменом средстава из Јавног позива и у складу са 
критеријумима из члана 18. став 1 тачка 2. Правилника, и то: мера пружања веће гаранције 
привржености професионалним и етичким медијским стандардима.  
 

Комисија је већином гласова подржала предлог пројекта и мишљења је да се 
предлогом пројекта остварује циљ јавног интереса у области јавног информисања у складу 
са чланом 18. став 1. тачка 1. алинеја 1. Правилника. Предлогом пројекта доприноси се 
остваривању намене конкурса због разрађености и изводљивости плана реализације 
пројекта, којим се остварује критеријум јавног интереса у области јавног информисања, а 
складу са члану 18. став 1. тачка 2. алинеја 4. Правилника.  
 

Посебну вредност пројекту даје усклађености пројекта са реалним проблемима, 
потребама и приоритетима циљних група, идентификовање и јасно дефинисање потреба 
циљних група (Члан 18. став 1, тачка 1, алинеје 2 и 3 Правилника), као и утицај и 
изводљивост са становишта усклађености планираних активности са циљевима, 
очекиваним резултатима и потребама циљних група, степена утицаја пројекта на квалитет 
информисања циљне групе, мерљивости индикатора који омогућавају праћење 
реализације пројекта, разрађености и изводљивости плана реализације пројекта (Члан 18. 
став 1, тачка 2, алинеје 1, 2, 3, Правилника). 
 

Комисија је мишљења да захтев за суфинансирање пројекта не треба прихватити у 
целини јер предвиђени трошкови превазилазе обим пројектних активности, те би за 
реализацију наведеног пројекта требало одобрити износ од 450.000,00 динара. 
 
 

2. Подносилац пројекта: DIGITAL MEDIA NETWORK ДОО, Београд, Нови 
Београд, улица Милентија Поповића, број 9/приземље, Мермерни хол објекта Б 
Северна страна, Београд, Нови Београд, матични број 21574449, ПИБ: 111931913, 
које заступа директор Маргарета Станић, запримљен је 24.2.2023. године. 
Назив пројекта: 24 СЕДАМ: КЛАДОВО 
Назив медија преко којег ће се реализовати пројекат: 24 SEDAM 
Форма медија: Самостална електронска издања интернет портали 
Износ средстава за која аплицира: 1.000.000,00 дин. (укупна вредност пројекта: 

1.250.000,00 дин.) 
 

Посебну вредност пројекту даје усклађеност пројекта са реалним проблемима, 
потребама и приоритетима циљних група, идентификовање и јасно дефинисање потреба 
циљних група (Члан 18. став 1, тачка 1, алинеје 2 и 3 Правилника), као и утицај и 
изводљивост са становишта усклађености планираних активности са циљевима, 
очекиваним резултатима и потребама циљних група, степена утицаја пројекта на квалитет 
информисања циљне групе и разрађености и изводљивости плана реализације пројекта  
(Члан 18. став 1, тачка 2, алинеје 1, 2 и 4 Правилника). 
 



Комисија је мишљења да захтев за суфинансирање пројекта треба прихватити у целини, те 
би за реализацију наведеног пројекта требало одобрити износ од 1.000.000,00 динара. 
 
 

3. Подносилац пројекта: Мото Боем Транс ДОО, Огранак ТВ Транс Неготин, улица 
Бадњевска, бб, 19300 Неготин, матични број 20490594, ПИБ: 106156606, које 
заступа директор Новица Лазић, запримљен је 23.2.2023. године. 
Назив пројекта: Зелени сат Кладова 
Назив медија преко којег ће се реализовати пројекат: Телевизија Транс 
Форма медија: Телевизијски програм 
Износ средстава за која аплицира: 1.500.000,00 дин. (укупна вредност 

3.000.000,00 дин.) 
 

Посебну вредност пројекту даје усклађеност пројекта са реалним проблемима, 
потребама и приоритетима циљних група, идентификовање и јасно дефинисање потреба 
циљних група (Члан 18. став 1, тачка 1, алинеје 2 и 3 Правилника), као и утицај и 
изводљивост са становишта усклађености планираних активности са циљевима, 
очекиваним резултатима и потребама циљних група, степена утицаја пројекта на квалитет 
информисања циљне групе, мерљивости индикатора који омогућавају праћење 
реализације пројекта, разрађености и изводљивости плана реализације пројекта и степена 
развојне и финансијске одрживости пројекта (Члан 18. став 1, тачка 2, алинеје 1 и 2 
Правилника). 
 

Комисија је мишљења да захтев за суфинансирање пројекта не треба прихватити у 
целини јер предвиђени трошкови превазилазе обим пројектних активности, те би за 
реализацију наведеног пројекта требало одобрити износ од 850.000,00 динара. 
 
 

4. Подносилац пројекта: Весна Радуловић ПР, Издавање новина Завичај народне 
новине Неготин, улица Србе Јовановића, број 2/5, 19300 Неготин, матични број 
64868802, ПИБ: 110465443.кога заступа Весна Радуловић, запримљен је 3.3.2023. 
године. 
Назив пројекта: „Кладово пожељна туристичка дестинација“ 
Назив медија преко којег ће се реализовати пројекат: Завичај народне новине 
Форма медија: Дневне и периодичне новине 
Износ средстава за која аплицира: 400.000,00 дин. (укупна вредност пројекта: 

725.800,00 дин.) 
 

Посебну вредност пројекту даје усклађеност пројекта са реалним проблемима, 
потребама и приоритетима циљних група, идентификовање и јасно дефинисање потреба 
циљних група (Члан 18. став 1, тачка 1, алинеје 2 и 3 Правилника), као и утицај и 
изводљивост са становишта усклађености планираних активности са циљевима, 
очекиваним резултатима и потребама циљних група, степена утицаја пројекта на квалитет 
информисања циљне групе и степена развојне и финансијске одрживости пројекта (Члан 
18. став 1, тачка 2, алинеје 1, 2 и 5 Правилника). 
 



Комисија је мишљења да захтев за суфинансирање пројекта не треба прихватити у 
целини јер предвиђени трошкови превазилазе обим пројектних активности, те би за 
реализацију наведеног пројекта требало одобрити износ од 150.000,00 динара. 
 
 

5. Подносилац пројекта: Удружење грађана „Савез Срба из региона“, улица Отона 
Жупанчића, број 14, 11070 Нови Београд, матични број 28167911, ПИБ: 108894426, 
које заступа председник Миодраг Линта, запримљен је 4.3.2023. године. 
Назив пројекта: Српско коло Кладово 
Назив медија преко којег ће се реализовати пројекат: Српско коло  
Форма медија: Дневне и периодичне новине 
Износ средстава за која аплицира: 357.000,00 дин. (укупна вредност пројекта: 

480.000,00 дин.) 
 

Посебну вредност пројекту даје усклађеност пројекта са реалним проблемима, 
потребама и приоритетима циљних група, идентификовање и јасно дефинисање потреба 
циљних група (Члан 18. став 1, тачка 1, алинеје 2 и 3 Правилника), као и утицај и 
изводљивост са становишта усклађености планираних активности са циљевима, 
очекиваним резултатима и потребама циљних група, степена утицаја пројекта на квалитет 
информисања циљне групе, мерљивости индикатора који омогућавају праћење 
реализације пројекта (Члан 18. став 1, тачка 2, алинеје 1, 2, 3, и 4 Правилника). 
 

Комисија је мишљења да захтев за суфинансирање пројекта не треба прихватити у 
целини јер предвиђени трошкови превазилазе обим пројектних активности, те би за 
реализацију наведеног пројекта требало одобрити износ од 150.000,00 динара. 
 
 

6. Подносилац пројекта: Синдикат новинара Србије, улица Ресавска, број 28, 11000 
Београд, матични број 17452886, ПИБ: 102466294, које заступа председница 
Драгана Чабаркапа, запримљен је 8.3.2023. године. 
Назив пројекта: Улога локалних медија у демократизацији друштва 
Назив медија преко којег ће се реализовати пројекат: Сајт Синдиката новинара 

Србије 
Форма медија: Самостална електронска издања интернет портали 
Износ средстава за која аплицира: 270.000,00 дин. (укупна вредност пројекта: 

338.960,00 дин.) 
 

Посебну вредност пројекту даје усклађеност пројекта са реалним проблемима, 
потребама и приоритетима циљних група, идентификовање и јасно дефинисање потреба 
циљних група (Члан 18. став 1, тачка 1, алинеје 2 и 3 Правилника), као и утицај и 
изводљивост са становишта усклађености планираних активности са циљевима, 
очекиваним резултатима и потребама циљних група, степена утицаја пројекта на квалитет 
информисања циљне групе, мерљивости индикатора који омогућавају праћење 
реализације пројекта (Члан 18. став 1, тачка 2, алинеје 1, 2, 3, и 4 Правилника). 
 



Комисија је мишљења да захтев за суфинансирање пројекта не треба прихватити у 
целини јер предвиђени трошкови превазилазе обим пројектних активности, те би за 
реализацију наведеног пројекта требало одобрити износ од 150.000,00 динара. 
 
 

7. Подносилац пројекта: Друштво са ограниченом одговорношћу за радио и 
телевизију, РТВ Кладово, Кладово, улица Виноградарска, број 15, 19320 Кладово, 
матични број 17524097, ПИБ: 103080570, које заступа директор Снежана Спасић, 
запримљен је 9.3.2023. године. 
Назив пројекта: КЛАДОВО ИЗБЛИЗА 
Назив медија преко којег ће се реализовати пројекат: ТВК Портал 
Форма медија: Самостална електронска издања интернет портали 
Износ средстава за која аплицира: 900.000,00 дин. (укупна вредност пројекта: 

1.125.000,00 дин.) 
 

Посебну вредност пројекту даје усклађеност пројекта са реалним проблемима, 
потребама и приоритетима циљних група, идентификовање и јасно дефинисање потреба 
циљних група (Члан 18. став 1, тачка 1, алинеје 2 и 3 Правилника), као и утицај и 
изводљивост са становишта усклађености планираних активности са циљевима, 
очекиваним резултатима и потребама циљних група, степена утицаја пројекта на квалитет 
информисања циљне групе, мерљивости индикатора који омогућавају праћење 
реализације пројекта (Члан 18. став 1, тачка 2, алинеје 1, 2 и 3 Правилника). 
 

Комисија је мишљења да захтев за суфинансирање пројекта не треба прихватити у 
целини јер предвиђени трошкови превазилазе обим пројектних активности, те би за 
реализацију наведеног пројекта требало одобрити износ од 600.000,00 динара. 
 
 

8. Подносилац пројекта: Друштво са ограниченом одговорношћу за радио и 
телевизију, РТВ Кладово, Кладово, улица Виноградарска, број 15, 19320 Кладово, 
матични број 17524097, ПИБ: 103080570, које заступа директор Снежана Спасић, 
запримљен је 9.3.2023. године. 
Назив пројекта: КЛАДОВСКА ПАНОРАМА 
Назив медија преко којег ће се реализовати пројекат: Друштво са ограниченом 

одговорношћу за радио и телевизију РТВ Кладово 
Форма медија: Телевизијски програм 
Износ средстава за која аплицира: 1.440.000,00 дин. (укупна вредност пројекта: 

2.880.000,00 дин.) 
 

Посебну вредност пројекту даје усклађености пројекта са реалним проблемима, 
потребама и приоритетима циљних група, идентификовање и јасно дефинисање потреба 
циљних група (Члан 18. став 1, тачка 1, алинеје 2 и 3 Правилника), као и утицај и 
изводљивост са становишта усклађености планираних активности са циљевима, 
очекиваним резултатима и потребама циљних група, степена утицаја пројекта на квалитет 
информисања циљне групе, мерљивости индикатора који омогућавају праћење 
реализације пројекта (Члан 18. став 1, тачка 2, алинеје 1, 2 и 3 Правилника). 



  
Комисија је мишљења да захтев за суфинансирање пројекта не треба прихватити у 

целини јер предвиђени трошкови превазилазе обим пројектних активности, те би за 
реализацију наведеног пројекта требало одобрити износ од 1.200.000,00 динара. 
 
 

9. Подносилац пројекта: Јована Ухрин Предузетник, Производња телевизијског 
програма MOONWALK PRODUCTION, Велика Моштаница, улица Првог маја, 
број 146/3, 11262 Велика Моштаница, матични број 64465872, ПИБ: 109843042, 
које заступа директор Јована Ухрин, запримљен је 9.3.2023. године. 
Назив пројекта: Кладовске вести – Инфо портал о здављу и животу грађана 

општине Кладово 
Назив медија преко којег ће се реализовати пројекат: www. agropress.org.rs 
Форма медија: Самостална електронска издања интернет портали 
Износ средстава за која аплицира: 828.500,00 дин. (укупна вредност пројекта: 

1.145.300,00 дин.) 
 

Посебну вредност пројекту даје усклађености пројекта са реалним проблемима, 
потребама и приоритетима циљних група, идентификовање и јасно дефинисање потреба 
циљних група (Члан 18. став 1, тачка 1, алинеје 2 и 3 Правилника), као и утицај и 
изводљивост са становишта усклађености планираних активности са циљевима, 
очекиваним резултатима и потребама циљних група, степена утицаја пројекта на квалитет 
информисања циљне групе (Члан 18. став 1, тачка 2, алинеје 1 и 2 Правилника). 
 

Комисија је мишљења да захтев за суфинансирање пројекта не треба прихватити у 
целини јер предвиђени трошкови превазилазе обим пројектних активности, те би за 
реализацију наведеног пројекта требало одобрити износ од 450.000,00 динара. 
 

У складу са Законом, Правилником и текстом конкурса којим су предвиђени 
критеријуми за оцену предлога пројеката поднетих на конкурсу, Комисија није 
предложила финансијску подршку за реализацију пројеката за које је проценила да нису 
на нивоу испуњења критеријума наведених у Конкурсу, и то за следеће пројекте: 
 
 
 

Ред 
бр. 

Подносилац 
пројекта 

Назив 
пројекта 

Назив медија 
путем којег ће 
се 
реализовати 
пројекат 

Форма 
медија 

Износ 
средстав
а за која 
аплицир
а 

Укупна 
вредност 
пројекта 

1 

HYPE showtime 
доо Зајечар, 
Обилићев венац 
48 
19000 Зајечар 

Бирам 
Кладово 

TV HYPE 2 
 

Телевизијск
и програм 

999.513,8
2 
дин. 

2.091.025,1
6 дин. 

2 HYPE showtime Волим   699.414,7 1.490.451,4



доо Зајечар, 
Обилићев венац 
48 
19000 Зајечар 

Кладово Тимочки радио 
90,8 
 

Радио 
програм 
 

3 
дин. 

8 дин 

3 

Иван 
Мораревић ПР, 
Туристичка 
агенција 
Ђердап травел 
ДМЦ Доњи 
Милановац,  
Краља Петра 
Првог ББ, 
19220 Доњи 
Милановац 

Све о 
туризму 
општине 
Кладово 

Ђердап уживо 
 

Самостална 
електронска 
издања 
интернет 
портали 

567.000,0
0 дин. 

756.000,00 
дин. 

4 

Спортски савез 
града Зајечара, 
Хајдук Вељкова 
5, 19000 Зајечар 

Бирам 
спорт“ – 
кладовски 
спортски 
таленти 

Глас спорта 

Самостална 
електронска 
издања 
интернет 
портали 

300.000,0
0 дин. 

400.000,00 
дин. 

5 

Страхиња 
Вујадиновић 
ПР, 
Производња 
кинематографс
ких дела, аудио 
– визуелних 
производа и 
телевизијског 
програма 
NEWS MEDIA 
TEAM Београд, 
Булевар 
Михајла 
Пупина 165б, 
11070 Нови 
Београд 

Живот у 
Кладову 

Србија Данас 
доо 

Самостална 
електронска 
издања 
интернет 
портали 

500.000,0
0 дин. 

661.750,00 
дин. 

6 

ДОО за 
издавање 
новина „ММ 
БОНЕД“, Бор, 
Девете бригаде 
6/26, 19210, Бор 

Манифест
ациона 
разгледни
ца 
Кладова 

Недељник 
Тимочке 
крајине 
„Тимочке“ 
 

Дневне и 
периодичне 
новине 

389.300,0
0 дин. 

486.645,00 
дин. 

7 
ДОО за 
издавање 
новина „ММ 

У потрази 
за 
образова 

Интернет 
портал 
Тимочке 

Самостална 
електронска 
издања 

401.429,0
0 дин. 

501.816,00 
дин. 



БОНЕД“, 
Девете бригаде 
6/26, 19210 Бор 

њем крајине 
„Тимочке“ 
 

интернет 
портали 

8 

„Златни вир“ 
доо Бор, 
Милутина 
Бојића 15, 
Брестовац, 
19000 Бор 

Пулс 
Кладова „Златни вир“ 

Самостална 
електронска 
издања 
интернет 
портали 

549.000,0
0 дин. 

939.000,00 
дин. 

9 

Доо „Радио 
Магнум – 18“, 
Салашка 6, 
19000 Зајечар,  

Кладово у 
фокусу 

Информативни 
портал источне 
Србије – Радио 
магнум 
 

Самостална 
електронска 
издања 
интернет 
портали 

700.000,0
0 дин. 

875.000,00 
дин. 

10 

„Штампа, радио 
и филм“ ДОО 
Бор, Моше 
Пијаде 19, 
19210, Бор 

У 
средишту 
пажње – 
Кладово 

Телевизија Бор Телевизијск
и програм 

640.000,0
0 
дин. 

1.280.000,0
0 дин 

 
 

У складу са чланом 22. став 9. Правилника о суфинансирању пројеката за 
остваривање јавног интереса у области јавног информисања („Сл. гласник РС“, бр. 
16/2016, 8/2017 и 6/2023), (у даљем тексту: Правилник), Комисија даје следеће 
образложење: 
 
 

1. Подносилац пројекта: HYPE showtime доо Зајечар, Обилићев венац, број 48, 
19000 Зајечар, матични број 17004964, ПИБ: 100579246, које заступа директор Драгомир 
Мирковић, запримљен је 28.2.2023. године 
 Назив пројекта: „Бирам Кладово“ 
 Назив медија преко којег ће се реализовати пројекат: TV HYPE 2 
 Форма медија: Телевизијски програм 
 Износ средстава за која аплицира: 999.513,82 дин. (укупна вредност пројекта: 
2.091.025,16 дин.) 
 

Наведени пројекат је у складу са наменом средстава из Јавног позива и у складу са 
критеријумима из члана 18. став 1 тачка 2. Правилника, и то: мера пружања веће гаранције 
привржености професионалним и етичким медијским стандардима. Комисија већином 
гласова није подржала предлог пројекта и мишљења је да се предлогом пројекта не 
остварују у целости критеријуми предвиђени у члану 18. Правилника. Наиме, примарна 
циљна група није прецизно дефинисана (Члан 18. став 1. тачка 1. алинеја 4 Правилника), а 
у буџету се појављују неприхватљиви трошкови (Члан 18. став 1. тачка 4. алинеје 1 и 2 
Правилника). 
 

Из свега наведеног предлог Комисије је да се пројекат не подржи. 



 
2. Подносилац пројекта: HYPE showtime доо Зајечар, Обилићев венац, број 48, 

19000 Зајечар, матични број 17004964, ПИБ: 100579246, које заступа директор Драгомир 
Мирковић, запримљен је 28.2.2023. године 
 Назив пројекта: Волим Кладово 
 Назив медија преко којег ће се реализовати пројекат: Тимочки радио 90,8 
 Форма медија: Радио програм 
 Износ средстава за која аплицира: 699.414,73 дин. (укупна вредност пројекта: 
1.490.451,48 дин.) 
 

Наведени пројекат је у складу са наменом средстава из Јавног позива и у складу са 
критеријумима из члана 18. став 1 тачка 2. Правилника, и то: мера пружања веће гаранције 
привржености професионалним и етичким медијским стандардима. Комисија већином 
гласова није подржала предлог пројекта и мишљења је да се предлогом пројекта не 
остварује у целости критеријуми предвиђени у члану 18. Правилника.  
 

Наиме, примарна циљна група није прецизно дефинисана (Члан 18. став 1. тачка 1. 
алинеја 4 Правилника), а у буџету се појављују неприхватљиви трошкови (Члан 18. став 1. 
тачка 4. алинеје 1 и 2 Правилника). 
 

Из свега наведеног предлог Комисије је да се пројекат не подржи. 
 

3. Подносилац пројекта: Иван Мораревић ПР, Туристичка агенција Ђердап травел 
ДМЦ Доњи Милановац, улица Краља Петра Првог, ББ, 19220 Доњи Милановац, матични 
број 66223604, ПИБ: 112604460, које заступа директор Иван Мораревић, запримљен је 
8.3.2023. године. 

Назив пројекта: Све о туризму општине Кладово 
Назив медија преко којег ће се реализовати пројекат: Ђердап уживо 
Форма медија: Самостална електронска издања интернет портали 
Износ средстава за која аплицира: 567.000,00 дин. (укупна вредност пројекта: 

756.000,00 дин.) 
 

Наведени пројекат је у складу са наменом средстава из Јавног позива и у складу са 
критеријумима из члана 18. став 1 тачка 2. Правилника, и то: мера пружања веће гаранције 
привржености професионалним и етичким медијским стандардима. Комисија већином 
гласова није подржала предлог пројекта и мишљења је да се предлогом пројекта не 
остварује у целости критеријуми предвиђени у члану 18. Правилника.  
 

Наиме, уместо очекиваних резултата наведене су пројектне активности, па самим 
тим нису мерљиви индикатори којима се верификујуе остваривање резултата (Члан 18. 
став 1. тачка 2. алинеја 3 Правилника), а у буџету се појављују неприхватљиви трошкови 
(Члан 18. став 1. тачка 4. алинеје 1 и 2 Правилника). 
 

Из свега наведеног предлог Комисије је да се пројекат не подржи. 
 



4. Подносилац пројекта: Спортски савез града Зајечара, улица Хајдук Вељкова, 
број 5, 19000 Зајечар, матични број 07233205, ПИБ: 100577540, које заступа генерални 
секретар Игор Божиновић, запримљен је 8.3.2023. године 

Назив пројекта: „Бирам спорт“ – кладовски спортски таленти 
Назив медија преко којег ће се реализовати пројекат: Глас спорта 
Форма медија: Самостална електронска издања интернет портали 
Износ средстава за која аплицира: 300.000,00 дин. (укупна вредност пројекта:  

400.000,00 дин.) 
 

Наведени пројекат је у складу са наменом средстава из Јавног позива и у складу са 
критеријумима из члана 18. став 1 тачка 2. Правилника, и то: мера пружања веће гаранције 
привржености професионалним и етичким медијским стандардима. Комисија већином 
гласова није подржала предлог пројекта и мишљења је да се предлогом пројекта не 
остварује у целости критеријуми предвиђени у члану 18. Правилника.  
 

Наиме, примарна циљна група није прецизно дефинисана (Члан 18. став 1. тачка 1. 
алинеја 4 Правилника), одрживост пројекта није адекватно образложена (Члан 18. став 1. 
тачка 2. алинеја 5 Правилника), а у буџету се појављују неприхватљиви трошкови (Члан 
18. став 1. тачка 4. алинеје 1 и 2 Правилника). 
 

Из свега наведеног предлог Комисије је да се пројекат не подржи. 
 

5. Подносилац пројекта: Страхиња Вујадиновић ПР, Производња 
кинематографских дела, аудио – визуелних производа и телевизијског програма NEWS 
MEDIA TEAM Београд, Булевар Михајла Пупина, број 165б, 11070 Нови Београд, 
матични број 64850199, ПИБ: 110415202, запримљен је 9.3.2023. године 

Назив пројекта: „Живот у Кладову“ 
Назив медија преко којег ће се реализовати пројекат: Србија Данас доо 
Форма медија: Самостална електронска издања интернет портали 
Износ средстава за која аплицира: 500.000,00 дин. (укупна вредност пројекта: 

661.750,00 дин. 
Наведени пројекат је у складу са наменом средстава из Јавног позива и у складу са 

критеријумима из члана 18. став 1 тачка 2. Правилника, и то: мера пружања веће гаранције 
привржености професионалним и етичким медијским стандардима. Комисија већином 
гласова није подржала предлог пројекта и мишљења је да се предлогом пројекта не 
остварује у целости критеријуми предвиђени у члану 18. Правилника.  
 

Наиме, примарна циљна група није прецизно дефинисана (Члан 18. став 1. тачка 1. 
алинеја 4 Правилника),  а одрживост пројекта није адекватно образложена (Члан 18. став 
1. тачка 2. алинеја 5 Правилника). 
 

Из свега наведеног предлог Комисије је да се пројекат не подржи. 
 

6. Подносилац пројекта: Друштво са ограниченом одговорношћу за издавање 
новина „ММ БОНЕД“, Бор, улица Девете бригаде, број 6/26, 19210, Бор, матични број 



20309997, ПИБ: 105102284, које заступа директор Маријана Миловановић, запримљен је 
9.3.2023. године 

Назив пројекта: „Манифестациона разгледница Кладова“ 
Назив медија преко којег ће се реализовати пројекат: Недељник Тимочке 

крајине „Тимочке“ 
Форма медија: Дневне и периодичне новине 
Износ средстава за која аплицира: 389.300,00 дин. (укупна вредност пројекта: 

486.645,00 дин.) 
 

Наведени пројекат је у складу са наменом средстава из Јавног позива и у складу са 
критеријумима из члана 18. став 1 тачка 2. Правилника, и то: мера пружања веће гаранције 
привржености професионалним и етичким медијским стандардима. Комисија већином 
гласова није подржала предлог пројекта и мишљења је да се предлогом пројекта не 
остварује у целости критеријуми предвиђени у члану 18. Правилника.  
 

Наиме, примарна циљна група није прецизно дефинисана (Члан 18. став 1. тачка 1. 
алинеја 4 Правилника), одрживост пројекта није адекватно образложена (Члан 18. став 1. 
тачка 2. алинеја 5 Правилника), а буџет пројекта није прецизно и детаљно разрађен (Члан 
18. став 1. тачка 4. алинеје 1 и 2 Правилника). 

 
Из свега наведеног предлог Комисије је да се пројекат не подржи. 
 
7. Подносилац пројекта: Друштво са ограниченом одговорношћу за издавање 

новина „ММ БОНЕД“, Бор, улица Девете бригаде, број 6/26, 19210, Бор, матични број 
20309997, ПИБ: 105102284, које заступа директор Маријана Миловановић, запримљен је 
9.3.2023. године 

Назив пројекта: „У ПОТРАЗИ ЗА ОБРАЗОВАЊЕМ“ 
Назив медија преко којег ће се реализовати пројекат: Интернет портал Тимочке 

крајине „Тимочке“ 
Форма медија: Самостална електронска издања интернет портали 
Износ средстава за која аплицира: 401.429,00 дин. (укупна вредност пројекта: 

501.816,00 дин.) 
 

Наведени пројекат је у складу са наменом средстава из Јавног позива и у складу са 
критеријумима из члана 18. став 1 тачка 2. Правилника, и то: мера пружања веће гаранције 
привржености професионалним и етичким медијским стандардима. Комисија већином 
гласова није подржала предлог пројекта и мишљења је да се предлогом пројекта не 
остварује у целости критеријуми предвиђени у члану 18. Правилника.  

 
Наиме, уместо очекиваних резултата наведене су пројектне активности, па самим 

тим нису мерљиви индикатори којима се верификујуе остваривање резултата (Члан 18. 
став 1. тачка 2. алинеја 3 Правилника), а план реализације није детаљно разрађен (Члан 18. 
Став 1,Тачка 2, алинеја 4 Правилника). 

 
Из свега наведеног предлог Комисије је да се пројекат не подржи. 

 



8. Подносилац пројекта: „Златни вир“ доо Бор, улица Милутина Бојића, број 15, 
Брерстовац, 19000 Бор, матични број 27882674, ПИБ: 113523743, које заступа директор 
Весна Самарџија, запримљен је 9.3.2023. године. 

Назив пројекта: „Пулс Кладова“ 
Назив медија преко којег ће се реализовати пројекат: „Златни вир“ 
Форма медија: Самостална електронска издања интернет портали 
Износ средстава за која аплицира: 549.000,00 дин. (укупна вредност пројекта: 

939.000,00 дин.) 
 

Наведени пројекат је у складу са наменом средстава из Јавног позива и у складу са 
критеријумима из члана 18. став 1 тачка 2. Правилника, и то: мера пружања веће гаранције 
привржености професионалним и етичким медијским стандардима. Комисија већином 
гласова није подржала предлог пројекта и мишљења је да се предлогом пројекта не 
остварује у целости критеријуми предвиђени у члану 18. Правилника.  
 

Наиме, уместо очекиваних резултата наведене су пројектне активности, па самим 
тим нису мерљиви индикатори којима се верификујуе остваривање резултата (Члан 18. 
став 1. тачка 2. алинеја 3 Правилника), одрживост пројекта није адекватно образложена 
(Члан 18. став 1. тачка 2. алинеја 5 Правилника), а буџет пројекта није прецизно и детаљно 
разрађен (Члан 18. став 1. тачка 4. алинеје 1 и 2 Правилника). 

 
Из свега наведеног предлог Комисије је да се пројекат не подржи. 

 
9. Подносилац пројекта: Доо „Радио Магнум – 18“, улица Салашка, број 6, 19000 

Зајечар, матични број 06952470, ПИБ: 101331588, које заступа директор Горан 
Обреновић,запримљен је 9.3.2023. године 

Назив пројекта: Кладово у фокусу 
Назив медија преко којег ће се реализовати пројекат: Информативни портал 

источне Србије – Радио магнум 
Форма медија: Самостална електронска издања интернет портали 
Износ средстава за која аплицира: 700.000,00 дин. (укупна вредност пројекта: 

875.000,00 дин.) 
 

Наведени пројекат је у складу са наменом средстава из Јавног позива и у складу са 
критеријумима из члана 18. став 1 тачка 2. Правилника, и то: мера пружања веће гаранције 
привржености професионалним и етичким медијским стандардима. Комисија већином 
гласова није подржала предлог пројекта и мишљења је да се предлогом пројекта не 
остварује у целости критеријуми предвиђени у члану 18. Правилника.  
 

Наиме, пројектом је широко дефинисан циљ пројекта, као и примарна и секундарна 
циљна група (Члан 18. став 1. тачка 1. алинеја 4 Правилника), уместо очекиваних 
резултата наведене су пројектне активности, па самим тим нису мерљиви индикатори 
којима се верификујуе остваривање резултата (Члан 18. став 1. тачка 2. алинеја 3 
Правилника). 

 
Из свега наведеног предлог Комисије је да се пројекат не подржи. 



 
10. Подносилац пројекта: „Штампа, радио и филм“ ДОО Бор, улица Моше 

Пијаде, број 19, 19210, Бор, матични број 07147317, ПИБ: 100629297, које заступа 
директор Владан Нововић, запримљен је 8.3.2023. године 

Назив пројекта: „У средишту пажње – Кладово“ 
Назив медија преко којег ће се реализовати пројекат: Телевизија Бор  
Форма медија: Телевизијски програм 
Износ средстава за која аплицира: 640.000,00 дин. (укупна вредност пројекта: 

1.280.000,00 дин.) 
 

Наведени пројекат је у складу са наменом средстава из Јавног позива и у складу са 
критеријумима из члана 18. став 1 тачка 2. Правилника, и то: мера пружања веће гаранције 
привржености професионалним и етичким медијским стандардима. Комисија већином 
гласова није подржала предлог пројекта и мишљења је да се предлогом пројекта не 
остварује у целости критеријуми предвиђени у члану 18. Правилника.  
 

Наиме,  уместо очекиваних резултата наведене су пројектне активности, па самим 
тим нису мерљиви индикатори којима се верификујуе остваривање резултата (Члан 18. 
став 1. тачка 2. алинеја 3 Правилника), одрживост пројекта није адекватно образложена 
(Члан 18. став 1. тачка 2. алинеја 5 Правилника), а буџет пројекта није прикатан, наиме 
нису приказани ни оперативни н персонални трошкови, те самим тим није могуће сагледат 
економску оправданост тражених средстава зс реслизсцију пројекта  (Члан 18. став 1. 
тачка 4. алинеје 1 и 2 Правилника). 

 
Из свега наведеног предлог Комисије је да се пројекат не подржи. 

 
 

Предлог Комисије прихваћен је у целости.  
 
 

На основу свега изнетог и овлашћења председника Општинског већа општине 
Кладово која произилазе из члана 25. Закона о јавном информисању и медијима 
(„Сл.гласник РС“, бр.83/2014, 58/2015 и 12/2016-аутентично тумачење) и члана 24. 
Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног 
информисања („Сл.гласник РС“, бр.16/2016, 8/2017 и 6/2023), одлучено је као у 
диспозитиву решења. 
 

Упутство о правном средству: Ово решење је коначно и против њега се може 
покренути управни спор. 
 
 
Број: 650-4/2023-II 
У Кладову, 10.05.2023. године 
 
 
 



1 ,
,. \




